
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-/ с / -

г. Малмыж

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых 
актов муниципального образования Малмыжский муниципальный район 

Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории

Малмыжского района, на 2024 год

В соответствии с пунктом 5 Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы действующих муниципальных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
на территории Малмыжского района, утвержденного постановлением 
администрации Малмыжского района от 26.01.2022 № 67 «Об утверждении 
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих 
муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 
Малмыжского района», администрация Малмыжского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской 
области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности на территории Малмыжского района, на 2024 год 
согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского 
района.



3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Малмыжского района по экономике и финансам, 
начальника финансового управления Сырцову И.Д.



Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Малмыжского района 
от / /  (РУ J &

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального 
образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности на территории Малмыжского района, на

2024 год

№ Н ормативный правовой акт О тветственный орган 
исполнительной власти за 

проведение экспертизы

П ериод
проведения
экспертизы

1 П остановление администрации  
М алмыжского района от 13.11.2023  
№  864 «О  предоставлении субсидии из 
бю дж ета муниципального образования  
М алмыжский муниципальный район  
Кировской области ю ридическим  
лицам и индивидуальным  
предпринимателям, осущ ествляющ им  
перевозку пассаж иров автомобильным  
транспортом общ его пользования  
(кроме такси) на муниципальных  
марш рутах регулярных перевозок на  
территории М алмыжского района  
Кировской области, на возмещ ение  
части недополученны х доходов  в связи  
с установлением бесплатного проезда  
отдельным категориям граждан»

сектор экономического  
развития администрации  

М алмыжского района

III квартал 
2024  года


